
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό-
δων από Εγκληματικές Δραστηριότητες, για το β9 
εξάμηνο του έτους 2022.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και 
Παιδείας» Δήμου Θήρας, για το έτος 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 73016/
Ζ1/14.06.2022 απόφαση της Υπουργού και του 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β9 3128).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14596 (1)

   Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό-
δων από Εγκληματικές Δραστηριότητες, για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟ£ ¤Η£ ΑΡΧΗ£ ΚΑ¤ΑΠΟΛΕΜΗ£Η£ 
¤Η£ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗ£Η£ Ε£ΟΔΩΝ ΑΠΟ 
ΕΓΚΛΗΜΑ¤ΙΚΕ£ ΔΡΑ£¤ΗΡΙΟ¤Η¤Ε£ 

 Έχοντας υπόψη:
1) ¤ο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί «αποζημίωσης 

για εργασία καθ 8 υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α΄ 176).

2) ¤ο άρθρο 47 και επ. του ν. 4557/2018 «Αρχή Καταπο-
λέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές 
Δραστηριότητες» (Α΄ 139).

3) ¤ο άρθρο 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622 (Α9 133).

4) ¤ην περ. 1 του άρθρου 9 στην υπ9 αρ. 38868/Β1208/ 
3-8-2009 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Οργανωτική Δομή και Λειτουργία της Επιτρο-
πής του άρθρου 7 του ν. 3691/2008» (Β΄ 1705).

5) ¤ην υπό στοιχεία 31690οικ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 539/2021) από-

φαση του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με την οποία ορίζε-

ται ως Πρόεδρος της «Αρχής» ο Χαράλαμπος Βουρλιώτης 

του Ιωάννη, Αντεισαγγελέας Αρείου Πάγου ε.τ.

6) ¤ις καθημερινές υπηρεσιακές ανάγκες της Αρχής για 

έλεγχο και διερεύνηση στοιχείων και πληροφοριών ή και 

συνεργασία με άλλες Υπηρεσίες και άλλες Ομόλογες Αρ-

χές της αλλοδαπής ακόμα και σε ώρες εκτός κανονικού 

ωραρίου, λόγω της ιδιαιτερότητας της λειτουργίας της.

7) ¤ον αυξημένο όγκο εργασίας και των τριών Μο-

νάδων της Αρχής και τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε 

διάφορες ομάδες εργασίας.

8) ¤ο γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 

αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται έως εξήντα (60) 

υπάλληλοι ανά μήνα μέχρι την συμπλήρωση επτά χιλιά-

δων διακοσίων ωρών (7.200) συνολικά, για το β9 Εξάμηνο 

του έτους 2022.

9) ¤ην υπ9 αρ. Υποχρέωσης 60903/20-07-2022 

(ΑΔΑ:Ψ7ΦΙΗ-ΦΙΘ) και με αριθμό πρωτοκόλλου 6218/

18-07-2022 απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης.

10) ¤ο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης, προκαλείται δαπάνη σαράντα πέντε χιλιάδων 

ευρώ (45.000,00€) περίπου σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία θα καλυ-

φθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 

1023-802-00.000.00 (ΑΔΑ:Ψ1ΘΘΗ-ΞΑ0) και Λογαριασμό 

2120201001 οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-

κής απασχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο εργασί-

ας σε εξήντα (60) υπαλλήλους, μη έχοντες οργανική θέση 

(αποσπασμένους) στην Αρχή Καταπολέμησης Νομιμο-

ποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες, για 

το β9 εξάμηνο του 2022 και για εκατόν είκοσι (120) ώρες 

απογευματινής εργασίας ανά υπάλληλο, σύμφωνα με το 

άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής εργασί-

ας και ο ορισμός των υπαλλήλων θα πραγματοποιείται 

με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης της Α9 

Μονάδας της Αρχής, σύμφωνα με το Β΄ 1114/2018 περί 

εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 

στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Α9 Μονάδας της Αρ-

χής, με την οποία θα κατανέμονται οι ώρες, ανά μήνα και 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

29 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4087

41671

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.04 13:47:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41672 ¤εύχος B9 4087/29.07.2022

ανά υπάλληλο, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και 
θα βεβαιώνεται η πραγματοποίηση αυτών.

¤ο ωρομίσθιο της υπερωριακής εργασίας για τους 
υπαλλήλους της παρούσας απόφασης, καθορίζεται σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα, για τους αποσπασμένους υπαλλήλους σε 
υπηρεσίες του Δημοσίου, από νομικά πρόσωπα δημο-
σίου δικαίου ή άλλους φορείς, στους υπαλλήλους των 
οποίων δεν έχει εφαρμογή ο ν. 4024/2011, το ωρομίσθιο 
θα υπολογίζεται επί του βαθμού και του μισθολογικού 
κλιμακίου (Μ.Κ.), στο οποίο θα αντιστοιχούν τα έτη υπη-
ρεσίας τους και τα τυπικά τους προσόντα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 28 του ιδίου νόμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ£ ΒΟΥΡΛΙΩ¤Η£ 

Ι 

   Αριθμ. 34675 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής �έριμνας 
και Παιδείας» Δήμου Θήρας, για το έτος 2022. 

 Ο £ΥΝ¤ΟΝΙ£¤Η£ ΑΠΟΚΕΝ¤ΡΩΜΕΝΗ£ 
ΔΙΟΙΚΗ£Η£ ΑΙΓΑΙΟΥ

  1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
- της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α9 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α9 47), 

- των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. ¤ην υπ9 αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα £υντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. ¤ην υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α9 94).

4. ¤ο υπ9 αρ. 1519/7-7-2022 αίτημα του ΝΠΔΔ «Οργανι-

σμός Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδείας» Δήμου Θήρας 

με το οποίο διαβιβάζεται η υπ9 αρ. 39/2022 απόφαση 

της Προέδρου του, με την οποία καθορίζεται ο αριθμός 

και η ειδικότητα των υπαλλήλων του που πρόκειται να 

μετακινηθούν.

5. ¤ην υπ9 αρ. 1517/7-7-2022 βεβαίωση για την ύπαρξη 

των πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ9 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής Μέ-

ριμνας και Παιδείας» Δήμου Θήρας, για το έτος 2022, 

ως εξής:

Α/Α
ΚΑ¤Η-
ΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟ£/
ΕΙΔΙΚΟ¤Η-

¤Α

ΑΡΙΘΜΟ£ 
ΜΕ¤ΑΚΙ-
ΝΟΥΜΕ-

ΝΩΝ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ

ΑΝΩ¤Α¤Ο 
ΟΡΙΟ ΗΜΕ-
ΡΩΝ ΚΑ¤9 

Ε¤Ο£ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

2 ¤Ε 
ΒΡΕΦΟΝΗ-
ΠΙΟΚΟΜΩΝ

1 60

3 ΠΕ
ΝΗΠΙΑΓΩ-

ΓΩΝ
1 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

1.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 

2022 του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και 

Παιδείας» Δήμου Θήρας στον Κ.Α.: 15.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Ιουλίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα £υντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟ£ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗ£

Ι    

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(3)

      £την υπό στοιχεία 73016/Ζ1/14.06.2022 απόφαση της 

Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως (Β9 3128), στη σελίδα 30449, στην α9 στήλη, στο 

1ο περιεχόμενο, στο θέμα και στον 4ο στίχο από κάτω 

διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «…του ν. 4115/1913», 

στο ορθό: «…του ν. 4115/2013».

  (Από το Εθνικό ¤υπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, ¤.Κ. 104 32, Αθήνα 

¤ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040872907220002*


